АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.11.2017 г.                                           № 625
г. Сусуман

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Сусуманского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной  деятельности

В соответствии с Положением о порядке проведения оценки регулирующего воздействия  проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденным постановлением администрации Сусуманского городского округа  от 01.08.2017 г. № 431 администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Сусуманского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2018 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа М.О. Ясакову.

Глава Сусуманского городского округа                                                                    А.В. Лобов

Приложение
Утвержден постановлением
администрации Сусуманского
 городского округа
от  07.11.2017 г.  №  625

ПЛАН
 проведения экспертизы нормативных правовых актов
администрации Сусуманского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2018 год

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта
	Разработчик нормативного правового акта (регулирующий орган)
	Заявитель
	Наличие проведенной ОРВ на стадии подготовки проекта (+/-)
	Сроки проведения экспертизы

	1
	Постановление администрации Сусуманского городского округа от 03.05.2017 г. № 272 «Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Сусуманского городского округа
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Сусуманского городского округа

	январь-март
2018 года

	2
	Постановление администрации Сусуманского городского округа от 15.05.2017 г. № 292 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления его в пользование  на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Сусуманского городского округа
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Сусуманского городского округа

	Апрель –июнь 2018 года

	3
	Постановление администрации Сусуманского городского округа от 28.04.2017 г. № 266 « Об утверждении порядка и условий предоставления муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), во временное владение и (или) пользование»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Сусуманского городского округа
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Сусуманского городского округа

	Октябрь – декабрь 2018 года

______________________